



دیدار شورای عالی اشتغال - 16 / مهر / 1381

شورای عالی اشتغال شب گذشته در حضور رهبر معظم انقلاب اسلامی به بررسی روند پیشرفت اجرای طرحهای ایجاد اشتغال پرداخت.

رئیس جمهور در این جلسه با اشاره به تأکیدات مقام معظم رهبری در مورد ایجاد اشتغال اعلام کرد: با توجه به روند عمل شده در 6 ماه اول امسال، حدود 530 هزار شغلی که در برنامه سوم توسعه برای سال 1381 پیش بینی شده تا پایان سال محقق خواهد شد. علاوه بر این میزان، با اجرای طرحهای دیگر در مجموع انتظار می رود تا پایان امسال 830 هزار شغل در کشور ایجاد شود.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی نیز در این جلسه گفت: رشد اقتصادی کشور امسال 6/4 درصد خواهد بود و سرمایه گذاری نیز معادل 10/9 درصد افزایش خواهد یافت. آقای ستاری فر اعلام کرد براساس برنامه مصوب مجلس امسال باید 537 هزار شغل ایجاد شود که دولت برای جبران عقب ماندگی سالهای گذشته، درصدد است حداقل به میزانی که رئیس جمهور اعلام کرد شغل ایجاد کند.

وزیر کار و امور اجتماعی نیز در گزارشی در مورد پیشرفت طرح ضربتی ایجاد سیصد هزار شغل اعلام کرد تا تاریخ یازدهم مهرماه جاری بیش از 306 هزار درخواست استفاده از تسهیلات این طرح، از کارفرمایان دریافت شده که تاکنون 236 هزار درخواست مورد تصویب قرار گرفته است.

آقای حسینی افزود: تاکنون بیش از 146 هزار قرارداد بین نیروی کار و کارفرمایان منعقد شده و حدود 66 هزار نفر مشغول کار شده اند. وزیر کار و امور اجتماعی با اشاره به روند خوب اجرای طرح ضربتی ایجاد 300 هزار شغل پیش بینی کرد کلیه اهداف این طرح تا پایان امسال محقق شود. در این جلسه وزیر صنایع و معادن نیز در گزارشی از فعالیتهای اشتغالزا در این بخش گفت: از فروردین تا پایان مردادماه امسال بیش از 65 هزار شغل در بخش صنعت و معدن ایجاد شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته 41 درصد افزایش نشان می دهد. آقای جهانگیری با اشاره به جلو بودن بخش صنعت و معدن از اهداف پیش بینی شده در برنامه سوم توسعه گفت امیدواریم تا پایان امسال 197 هزار شغل جدید در این بخش ایجاد کنیم.

وزیر صنایع و معادن همچنین اعلام کرد سه طرح جدید برای ایجاد 160 هزار شغل در بخش صنایع کوچک، صنایع دستی و خدمات پس از فروش کارخانه های ساخت خودرو در دست تدوین است.

وزیر جهاد کشاورزی نیز در جلسه امشب شورای عالی اشتغال با اعلام افزایش سهم بخش کشاورزی در مجموعه نیروهای فعال کشور گفت: در سه سال اخیر سرمایه گذاری در این بخش سالانه 109 درصد افزایش داشته است. آقای حجتی با اشاره به طرحهایی نظیر آبیاری تحت فشار - ایجاد شغل برای فارغ التحصیلان کشاورزی و توسعه کشت گلخانه ای در مناطق مختلف کشور گفت: امسال در مجموع حدود 83 هزار شغل در بخش کشاورزی ایجاد می شود.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در پایان این جلسه با تأکید بر لزوم عملیاتی کردن مصوبات مربوط به ایجاد اشتغال خاطرنشان کردند: باید اینگونه طرحها و مصوبات را سرعت و بطور کامل اجرا کرد و اجازه نداد طرحهای ایجاد اشتغال، در هیچ مرحله ای متوقف شود یا معطل بماند.

ایشان تلاشهای انجام شده برای ایجاد اشتغال در کشور را خوب خواندند و خاطرنشان کردند: باید بر روند تهیه آمار و ارقام، نظارت دقیقی اعمال کرد.

حضرت آیت الله خامنه ای برخورد با فساد را مقوله ای کاملاً جدی خواندند و افزودند: دستگاهها و وزارتخانه ها باید با هرگونه تخلف یا فساد قاطعانه مقابله کنند چرا که این کار راه پیشرفت کشور و حل مشکل اشتغال را نیز هموار



می‌کند.
ایشان همچنین بر مقابله قاطع و بی‌امان با قاچاق کالا تأکید کردند و افزودند: دولت باید با همکاری سایر قوا با پدیده شوم قاچاق کالا مبارزه جدی کند.